Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детская школа искусств №39»

Протокол

29 августа 2018 года № 1
п. Кулой

Присутствовали: Низяева Т.А.; Бобрецова Т.С.;
Лапова О.Е.; Едемская С.А.; Морозова Н.Н.; Лунева Т.И.

Повестка дня:

1. Утверждение учебных планов и программ на 2018-2019 уч. год;

2. Инструктаж по технике безопасности.

1. Утверждены учебные планы на 2018 -  2019 учебный год;

Утверждены учебные программы на 2018 -  2019 учебный год:

- дополнительные предпрофессиональные программы в области музыкального
искусства «Фортепиано», «Народные инструменты», «Хоровое пение»:

1. Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в
области музыкального искусства «Фортепиано»;

2. Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в
области музыкального искусства «Народные инструменты» специальность
Баян;

3. Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в
области музыкального искусства «Хоровое пение»;

4. «Хор» ДПОП «Хоровое пение»;
5. «Фортепиано» ДПОП «Хоровое пение»;
6. «Постановка голоса» ДПОП «Хоровое пение»;
7. «Специальность и чтение с листа» ДПОП «Фортепиано»;
8. «Специальность (баян)» ДПОП «Народные инструменты»;
9. «Ансамбль» ДПОП «Фортепиано»;
10. «Ансамбль» ДПОП «Народные инструменты»;
11. «Концертмейстерский класс» ДПП «Фортепиано»;
12. «Хоровой класс» ДПОП «Фортепиано», «Народные инструменты»;
13. «Сольфеджио» ДПОП «Фортепиано», «Народные инструменты», «Хоровое

пение»;
14. «Слушание музыки» ДПОП «Фортепиано», «Народные инструменты»,

«Хоровое пение»;
15. «Музыкальная литература» ДПОП «Фортепиано», «Народные инструменты»,

«Хоровое пение».

- дополнительные предпрофессиональные программы в области музыкального
искусства «Живопись»

1. «Живопись» ДПОП «Живопись»;
2. «Рисунок» ДПОП «Живопись»;
3. «Композиция станковая» ДПОП «Живопись»;
4. «Беседы об искусстве» ДПОП «Живопись»;
5. «История изобразительного искусства» ДПОП «Живопись»;
6. «Пленэр» ДПОП «Живопись»;
7. «Лепка» ДПОП «Живопись»
8. «Скульптура» ДПОП «Живопись»

- дополнительные общеразвивающие программы в области музыкального искусства
«Фортепиано», «Баян», «Хоровое пение»:

1. «Общеразвивающая образовательная программа в области музыкального
искусства»;

2. «Музыкальный инструмент (фортепиано)» ДОП «Фортепиано»;
3. «Музыкальный инструмент (баян)» ДОП «Баян»;
4. «Хоровое пение» ДОП «Хоровое пение»;
5. «Хор» ДОП «Хоровое пение»;
6. «Сольфеджио» ДОП «Фортепиано», «Баян», «Хоровое пение»;
7. «Музыкальная литература» ДОП «Фортепиано», «Баян», «Хоровое пение»;
8. «Слушание музыки» ДОП «Фортепиано», «Баян», «Хоровое пение»;
9. «Хоровое пение» ДОП «Фортепиано», «Баян»;

- дополнительные общеразвивающие программы в области изобразительного искусства
«Живопись»:

1. «Основы изобразительного искусства и рисование» ДОП «Живопись»;
2. «Лепка» ДОП «Живопись»;
3. «Композиция» ДОП «Живопись»;
4. «Цветоведение» ДОП «Живопись»;
5. «Беседы об искусстве» ДОП «Живопись».

- дополнительные общеразвивающие программы «Общего эстетического отделения»:

1. «Хоровое пение»;
2. «Изобразительное искусство и рисование»;
3. «Беседы об искусстве».

- дополнительные образовательные художественно-эстетической направленности для
художественного отделения сроком обучения 7 (8) лет:

1. «Программа для художественного отделения с 1 по 8 классы» (сост. Матвиенко
Н.В., Новикова Т.А. ДШИ №12 г. Мирный);

2. «Скульптура»;
3. «История изобразительного искусства».

дополнительные образовательные программы художественно-эстетической
направленности сроком обучения 7 лет:

1. «Фортепиано»;
2. «Баян»;
3. «Сольфеджио»;
4. «Хоровое пение»;
5. «Музыкальная литература».

- дополнительные общеразвивающие программы для внебюджетного эстетического
отделения:

1. «Коллективное музицирование»;

2. «Изобразительное искусство и рисование».

2. Проведен инструктаж по технике безопасности.

/Т.А.Низяева/

/ Т.И.Лунева/